АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.04.2020                                             № 281                            г. Новошахтинск

О запрещении на территории города Новошахтинска

с 14 по 30 апреля 2020 г. посещения мест погребения

Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 13.04.2020 № 316 «О внесении изменения в постановление Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272», в целях  повышения эффективности принимаемых мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории города, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить на территории города Новошахтинска с 14 по 30 апреля 2020 г. посещение гражданами мест погребения (кладбищ), за исключением случаев обращения супруга (супруги), близких родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, за оформлением услуг по погребению и их участия в погребении.

2. Муниципальному казенному учреждению города Новошахтинска «Управление городского хозяйства» (Путря С.В.) обеспечить:

1) временную установку дорожных знаков, запрещающих движение на автодорогах, ведущих к местам захоронения (кладбищам), остановку и стоянку автотранспорта на автодорогах, ведущих к местам захоронения (кладбищам) либо проходящих в районе мест захоронения (кладбищ), согласно приложению № 1;

2) временную установку дорожных знаков, запрещающих остановку и стоянку автотранспорта на автодорогах, ведущих к городским храмам либо проходящих в районе городских храмов, согласно приложению № 2.

3. Запретить пассажирскому транспорту, осуществляющему движение вдоль места захоронения (кладбища, расположенного по ул. Красный Проспект), посадку и высадку пассажиров вне остановок и на остановках общественного транспорта, размещенных на автодороге вдоль данного места захоронения (кладбища).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 14.04.2020, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Глава Администрации города

С.А. Бондаренко

Постановление вносит
муниципальное казенное учреждение
города Новошахтинска
«Управление городского хозяйства»

  Приложение № 1

 к постановлению

Администрации города

от 14.04.2020 № 281
Перечень

 мест захоронения (кладбищ)

	Места захоронения (кладбища)
	Наименование дорожного знака

	ул. Луговая, 1Л, 1К
(пос. Красный)
	Дорожный знак 3.2 «Движение запрещено» на автодороге, ведущей к месту захоронения (кладбищу).

Дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена» с табличкой 8.2.1 (зона действия 500 м) на автодороге, ведущей к месту захоронения (кладбищу), с двух сторон

	ул. Ковалевской, 1В
(пос. Юбилейный)
	Дорожный знак 3.2 «Движение запрещено» на автодороге, ведущей к месту захоронения (кладбищу), с двух сторон.

Дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена» с табличкой 8.2.1 (зона действия 500 м) на автодороге, ведущей к месту захоронения (кладбищу), с двух сторон

	ул. Красный Проспект, 69, 110, 112 (пос. Петровский)
	Дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена» с табличкой 8.2.1 (зона действия 500 м) на автодороге, ведущей к месту захоронения (кладбищу), с двух сторон в обоих направлениях

	ул. 7 Ноября, 136, 138
(пос. Коминтерновский)
	Дорожный знак 3.2 «Движение запрещено» на автодороге, ведущей к месту захоронения (кладбищу), с двух сторон.

Дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена» с табличкой 8.2.1 (зона действия 500 м) на автодороге, ведущей к месту захоронения (кладбищу), с двух сторон в обоих направлениях при подъезде к автодороге, ведущей к месту захоронения (кладбищу)

	ул. Красина, 2-к
(пос. Соколово-Кундрюченский)
	Дорожный знак 3.2 «Движение запрещено» на автодороге, ведущей к месту захоронения (кладбищу).

Дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена» с табличкой 8.2.1 (зона действия 500 м) на автодороге, ведущей к месту захоронения (кладбищу), с двух сторон

	ул. Поленова, 32-к
(пос. Самбек)
	Дорожный знак 3.2 «Движение запрещено» на автодороге, ведущей к месту захоронения (кладбищу).

Дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена» с табличкой 8.2.1 (зона действия 500 м) на автодороге, ведущей к месту захоронения (кладбищу), с двух сторон

	ул. Бехтерева, 84-к
(пос. Южный)
	Дорожный знак 3.2 «Движение запрещено» на автодороге, ведущей к месту захоронения (кладбищу).

Дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена» с табличкой 8.2.1 (зона действия 500 м) на автодороге, ведущей к месту захоронения (кладбищу), с двух сторон

Управляющий делами

Администрации города

               Ю.А. Лубенцов
  Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 14.04.2020  № 281

Перечень
городских храмов

	Наименование
городского храма
	Наименование
дорожного знака

	Приход храма
Донской иконы Божией Матери
(ул. Харьковская, 177)
	Дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена» с табличкой 8.2.1 (зона действия 500 м) на автодороге, проходящей мимо храма, с двух сторон в обоих направлениях

	Приход храма
Покрова Пресвятой Богородицы
(ул. Воронихина, 15)
	Дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена» с табличкой 8.2.1 (зона действия 500 м) на автодороге, проходящей мимо храма, с двух сторон в обоих направлениях

	Приход храма
Святителя Николая Чудотворца
(ул. Карла Маркса, 50)
	Дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена» с табличкой 8.2.1 (зона действия 500 м) на автодорогах, проходящих мимо и рядом с храмом, с двух сторон в обоих направлениях

	Приход храма
Иоанна Предтечи
(ул. Войкова, 76)
	Дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена» с табличкой 8.2.1 (зона действия 500 м) на автодорогах, проходящих мимо храма, с двух сторон в обоих направлениях

	Приход храма
Архистратига Михаила
(ул. Баженова, 1)
	Дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена» с табличкой 8.2.1 (зона действия 500 м) на автодороге, проходящей мимо храма, с двух сторон в обоих направлениях

	Приход храма
священномученика
Захарии (Лобова)
(ул. Молодогвардейцев, 4)
	Дорожный знак 3.27 «Остановка запрещена» с табличкой 8.2.1 (зона действия 500 м) на автодорогах, проходящих мимо и рядом с храмом, с двух сторон в обоих направлениях

Управляющий делами

Администрации города

    Ю.А. Лубенцов